2

                                    [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 февраля 2017г.                                                                                     № 156-па
О внесении изменений в нормативные правовые акты

в сфере оплаты труда

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Партизанского городского округа в сфере оплаты труда в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в нормативные правовые акты администрации Партизанского городского округа в сфере оплаты труда:

1.1. В Положении об оплате труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных (казенных) предприятий Партизанского городского округа, утвержденном постановлением администрации Партизанского городского округа от 24.05.2016 № 414-па:

1.1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда руководителей муниципальных унитарных (казенных) предприятий (далее - предприятия) при заключении с ними трудовых договоров, а также предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров
предприятий и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителей и главного бухгалтера) в кратности от 1 до 8.».

1.1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«Должностной оклад руководителя предприятия устанавливается главой Партизанского городского округа в трудовом договоре в фиксированной сумме (в рублях) и рассчитывается исходя из предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров предприятий и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) предприятий, устанавливаемого учредителем в кратности от 1 до 8.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального предприятия и среднемесячной заработной платы работников данного предприятия определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого предприятия. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с нормативными документами Правительства Российской Федерации.

При установлении размера оплаты труда руководителю муниципального предприятия учитывается необходимость обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с п. 2.2., в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности предприятия и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.».
1.1.3. В пункте 2.3 слова «средней заработной платы» заменить на слова «среднемесячной заработной платы».
1.2. В пунктах 12, 14 Положения о критериях определения коэффициента кратности с целью установления должностных окладов руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования и культуры, утвержденного постановлением администрации Партизанского городского округа от 28.04.2015 № 414-па, слова «средней заработной платы» заменить на слова «среднемесячной заработной платы».

1.3. В абзаце 2 пункта 9 Положения о критериях определения коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителей муниципальных учреждений Партизанского городского округа в других сферах, утвержденного постановлением администрации Партизанского городского округа от 28.04.2015 № 414-па слово «средней» заменить на слово «среднемесячной».

1.4. Пункты: 2.8 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования; 2.10 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере культуры; 2.8 Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа»; 2.8 Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление»; 2.8 Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Партизанского городского округа, утвержденные постановлением администрации Партизанского городского округа от 09 июля 2014 № 618-па;  2.8 Примерного положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Партизанского городского округа»,
утвержденного постановлением администрации Партизанского городского округа от 14 мая 2015 № 479-па, изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения) устанавливается администрацией Партизанского городского округа к кратности от 1 до 8.».

2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации Партизанского городского округа (Е.С. Исаева) осуществить в установленном порядке мероприятия по внесению изменений в трудовые договоры с руководителями муниципальных унитарных (казенных) предприятий и бюджетных учреждений с целью их приведения в соответствие с внесенными изменениями.

3. Руководителям муниципальных унитарных (казенных) предприятий и бюджетных учреждений Партизанского городского округа внести изменения в нормативные акты предприятий.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Отделу экономики управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа (Шелепова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского городского округа.

Глава городского округа                                                               А.В.Зражевский